
                                                     

                      
                                                  

        РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                              ТЫВА  РЕСПУБЛИКА 

  ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                      ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН 

СУМОНА     ЧАА-ХОЛЬСКИЙ                      ЧАА-ХОЛ СУМУЗУНУН 

ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                 ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

     

   РЕШЕНИЕ 
 

« 29 »  декабря  2021г.                с.Чаа-Холь                      № 62  

 

Об отмене решения № 28 от 18.11.2006; решения № 3 от 16.01.2008; решения от 

№50 от 29.12.2009; решения № 46 от 29.06.2010; решения № 9 от 21.03.2012; 

решения №12 от 21.03.2012  

Соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь 21 Устава сельского поселения сумон Чаа-Хольский Чаа-Хольского 

кожуун Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения «Сумон Чаа-

Хольский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва» РЕШИЛ: 

Отменить решения  

1. Решение № 28 от 18.11.2006 «О самообложении граждан сумона Чаа-Холь  

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва»; 

2.  Решение № 9 от 21.03.2012 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий и учреждений на территории сельского поселения сумона Чаа-Хольский  

Чаа-Хольского кожуун Республика Тыва»; 

3. Решение от № 50 от 29.12.2009 «Об установлении и ведении земельного 

налога на территории сельского поселения сумон Чаа-Хольский  Чаа-Хольского кожуун 

Республика Тыва; 

4. Решение № 46 от 29.06.2010 «Об утверждении административного 

регламента сельского поселения сумон Чаа-Хольский  Чаа-Хольского кожуун 

Республика Тыва проведения проверок при осуществлении муниципального и лесного 

контроля и надзора»; 

5. Решение № 3 от 16.01.2008 «О регламенте Хурала представителей сумона 

Чаа-Хольский Чаа-Хольского кожуун Республика Тыва»; 

6. Решение №12 от 21.03.2012 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения Муниципального земельного контроля за использованием земель на 

территории сельского поселения сумон Чаа-Хольский  Чаа-Хольского кожуун 

Республика Тыва» 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

соблюдению законности, правопорядка и местному самоуправлению Хурал  



 


